АЛЕКСЕЕВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

04.023.2026
	п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

№ 36

О Прогнозном плане приватизации

муниципального имущества Алексеевского

муниципального района на 2026 год

В соответствии с Федеральным Законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                   «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, а также в целях пополнения бюджета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

Совет Алексеевского муниципального района  решил:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Алексеевского муниципального района на 2026 год  в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Поручить Исполнительному комитету Алексеевского муниципального района обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2026 год.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Алексеевского муниципального района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан   по бюджетно-финансовым вопросам и экономическому развитию Г.Т. Сафину.

Глава Алексеевского

муниципального района,

Председатель Совета                                                                            С.А. Демидов

Приложение к решению

Совета Алексеевского

муниципального района

от 04.02.2026 №36

Прогнозный план приватизации

муниципального имущества, планируемого

к приватизации в 2026 году

1. Общие положения.

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося          в собственности муниципального образования Алексеевский муниципальный район Республики Татарстан (далее муниципальное имущество) на 2026 год, разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования «Алексеевский муниципальный район» Республики Татарстан.

1.2. Приватизация муниципального имущества в 2026 году направлена           на повышение эффективности управления муниципальной собственностью, привлечение инвестиций на содержание объектов недвижимости, формирование источников покрытия дефицита бюджета от продажи муниципального имущества.

1.3. В соотвествии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» приватизацию предполагается проводить путем продаж на аукционе или конкурсе и другими способами, предусмотренными законом.

2. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации.

В 2026 году подлежит приватизации следующее муниципальное движимое имущество:

Перечень муниципального движимого имущества, подлежащего приватизации.

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения
	Предпо-

лагаемый срок привати
зации

	1
	Автотранспортное средство – Автомобиль марки TOYOTA HIGHLANDER,

№ двигателя 2GRJ601120,

№ кузова JTEES42A602203357,

Цвет-черный,

2012года выпуска,

государственный номер В 287 СМ 716 RUS
	Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный

район, пгт Алексеевское, пл. Советская, д.3

	2026

	2
	Автотранспортное средство – Автобус Fiat DUKATO,

(VIN) Z7G244000BS032833,

инв.4101060000011430,

2011года выпуска,

государственный номер АС 970 16
	Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, пгт Алексеевское, пл. Советская, д.3

	2026

	3
	Автотранспортное средство – УАЗ 396252, (VIN) ХТТ39625260450618,

2006 года выпуска,

государственный номер Р 379 ОА
	Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, пгт Алексеевское, пл. Советская, д.3

	2026

	4
	Автотранспортное средство – ПЕЖО 222335 (VIN) Х89222335C0FD1071,

2012 года выпуска,

государственный номер P596TP
	Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, пгт Алексеевское, пл. Советская, д.3

	2026

	5
	Автотранспортное средство - CHEVROLET NIVA 212300-55,

(VIN) X9L212300H0612299,

2016 года выпуска,

государственный номер У 902 ТС 716,

Автомобильное газобаллонное оборудование.
	Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, пгт Алексеевское, пл. Советская, д.3

	2026

	6
	Автотранспортное средство - LADA NIVA

цвет кузова – серый,

(VIN) X9L212300L0712380

2020 года выпуска,

государственный номер Е 761 ОХ 716,
Автомобильное газобаллонное  оборудование 2021 года выпуска.

	7
	Автотранспортное средство – CHEVROLET NIVA, 212300-55,

(VIN) X9L212300L0697954,

цвет кузова- светло-серебристый металлик, 2019 года выпуска,

Государственный номер- E 048 ВЕ,

Автомобильное газобаллонное

оборудование 2021 года выпуска.

Перечень муниципального недвижимого имущества, подлежащего приватизации.

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Нежилое здание, расположенное по адресу: Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, пгт Алексеевское,

ул. Гоголя, д.13,

общая площадь 215,8 кв.м., кадастровый номер 16:05:010205:143

с земельным участком

	Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, пгт Алексеевское,

ул. Гоголя, д.13

	2026

	2
	Нежилое здание (склад),

расположенное по адресу:

Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район,

Подлесно-Шенталинское сельское поселение,

с. Арбузов Баран, 1987 г.п.,

площадью 261,8 кв.м.,

кадастровый номер: 16:05:140201:533;            с земельным участком площадью 355 кв.м.,  с кадастровым номером 16:05:140201:538
	Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, Подлесно-Шенталинское сельское поселение,

с. Арбузов Баран
	2026

	3
	Нежилое здание (склад),

расположенное по адресу:

Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район,

Подлесно-Шенталинское сельское поселение,

с. Арбузов Баран, 1986г.п.,

площадью 1036,6кв.м.,

кадастровый номер 16:05:140201:536;

с земельным участком площадью 1059 кв.м., с кадастровым номером 16:05:140201:539
	Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, Подлесно-Шенталинское сельское поселение,

с. Арбузов Баран

	2026

Руководитель Аппарата Совета                                                           И.Ю. Монина